
 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

V ORP Znojmo II 
 

 

 

 
 

Komunikační plán 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

Nositel projektu MAS Znojemské vinařství, z. s. 

Datum schválení 18. 12. 2019 



   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

1  

 

1. Úvod 

Komunikační plán vč. popisu aktivit konzultačního procesu místního akčního plánování na 

ORP Znojmo vznikl v rámci povinné podaktivity projektu 2.2 Zpracování komunikačního plánu, 

zpracování a realizace konzultačního procesu jako součásti komunikačního plánu dle metodiky 

Postupy MAP II. Komunikační plán popisuje, jakým způsobem jsou široké veřejnosti 

poskytovány informace o MAP, jeho aktivitách a výstupech. Komunikační plán vychází 

z kapitoly Implementační část finálního dokumentu „Místní akční plán vzdělávání pro správní 

obvod ORP Znojmo“, je doplněn a rozšířen zejména o popis konzultačního procesu. 

 
 

2. Partnerství – komunikace a zapojení partnerů a veřejnosti v rámci 
místního akčního plánování 

 
Partnerstvím se rozumí široká platforma spolupracujících subjektů v oblasti vzdělávání dětí 

a mládeže do 15 let na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Znojmo. 

 

Partnerství MAP: 

➢ zřizovatelé škol a dalších vzdělávacích zařízení 

➢ školy a poskytovatelé vzdělávání (mateřské školy, základní školy, speciální školy, 

základní umělecké školy, školská zařízení, neziskové vzdělávací organizace) 

➢ uživatelé vzdělávání (žáci, rodiče) 
 

Způsob a procesy zapojení 

➢ Setkání partnerství probíhají min. jednou za rok 

➢ Aktuální informace, užitečné odkazy a podněty jsou zveřejňovány na webu projektu 

(https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii ) 

 

V rámci projektu funguje 5 pracovních skupin, složených z aktérů ve vzdělávání v ORP 

Znojmo. Pracovní skupiny jsou zaměřeny na povinná opatření MAP a dále na volitelné opatření 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, sociálních a občanských 

dovednostech. Organizaci, vedení a zápisy ze zasedání pracovních skupin zajišťuje taktéž 

zpravidla Realizační tým. 

Do realizace MAP II bude snaha o zapojení širokého okruhu lidí a o trvalou informační 

výměnu názorů a témat s veřejností, zejména pro plánování aktivit Implementace (princip 

komunitního jednání). Cílem projektu je zapojit do tématu vzdělávání nejenom vzdělávací 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii


   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

2  

subjekty, ale i aktivní zájemce, klíčové osoby a další širokou veřejnost. 

Od zapojení širšího okruhu uživatelů a veřejnosti si realizátor MAP slibuje vyšší spolupráci 

s účastníky při plánování, setkávání, diskusích a konzultacích, hledání nových inovativních 

řešení příčin problémů, rozšíření diskuse o problematice vzdělávání do povědomí více osob. 

 

Pravidelné informování 

Pravidelně informováni jsou zřizovatelé škol, školy a poskytovatelé vzdělávání. Uživatelé 

vzdělávání (rodiče  a  žáci)  jsou  informováni  prostřednictvím  webových  stránek  projektu  a škol. 

Dále jsou informováni zástupci obcí na setkání starostů SO ORP, včetně spádových obcí, které 

nejsou zřizovateli škol, ale na jejich území můžou působit školská zařízení, neformální dětské 

kluby nebo kroužky – zejména v rámci přípravy a zpracování strategického rámce MAP a dále v 

souvislosti s přípravou a zpracováním analytické části MAP, v rámci plánování  a přípravy 

společných  aktivit.  Na webové stránky jsou zveřejňovány návrhy a konečné verze jednotlivých 

dokumentů, zápisy z jednání Řídícího výboru, apod. 

 

Aktivní informování na společných nebo individuálních jednáních 

Řídící výbor MAP v ORP Znojmo je zastoupen definovanými partnery (zástupci zřizovatelů 

škol, zástupci škol a poskytovatelů vzdělávání, pedagogy, dále zástupci MAS, zástupci KAP, 

zástupci NNO). V odborných pracovních skupinách MAP v ORP Znojmo jsou zastoupeny školy a 

školská zařízení, SVČ, NNO, rodiče. ŘV a PS jsou vzájemně informovány na společných jednáních 

o postupu na přípravě a realizaci MAP, jsou aktuálně a dle potřeby zasílány konkrétní podklady a 

informace k jednání, zápisy z jednání, pozvánky s programem, podklady pro setkání. Členům ŘV 

jsou zasílány zápisy z jednání ŘV, materiály k projednání. Veškeré zápisy z jednání ŘV jsou 

zveřejněny na webových stránkách projektu. 

 

Konzultováním 

Tedy sběrem a vypořádáním námětů a stanovisek k jednotlivým částem MAP a k finálnímu 

plánu – konzultace a sběr námětů a stanovisek probíhá především na pracovních setkáních 

pracovních skupin, které připravují podklady a odborné materiály k dalšímu zpracování 

a předložení k projednání Řídícímu výboru MAP. Členové PS informují relevantní aktéry v oblasti 

vzdělávání daného území, konzultují dle svých možností a potřeb návrhy, stanoviska a výstupy 

pracovních skupin. Výsledný materiál vytvořený konkrétní pracovní skupinou je připraven 

k projednání pro Řídící výbor. Řídící výbor materiály projednává a dle potřeby a vážnosti 

materiálu schvaluje. Připomínky ŘV jsou zapracovány manažerem projektu přímo v rámci jednání 

ŘV, výsledný materiál je schvalován ve své výsledné podobě. 

 

 



   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

3  

Principy MAP 

➢ Princip spolupráce 

➢ Princip zapojení dotčené veřejnosti do plánovacích procesů 

➢ Princip dohody 

➢ Princip otevřenosti 

➢ Princip SMART 

➢ Princip udržitelnosti 

➢ Princip partnerství 

 

 
Nástroje komunikace s aktéry MAP: 

➢ webové stránky žadatele projektu – www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii– 

na webových stránkách budou uveřejňovány základní informace o projektu, jeho 

průběhu, materiály z jednání, výstupy k připomínkování, finální výstupy, pozvánky 

na vzdělávací akce, informace pro členy ŘV, PS, tiskové zprávy 

➢ informační e-maily – aktérům ve vzdělávání budou rozesílány informační zprávy – 

výzvy k zapojení do projektu, materiály k připomínkování, pozvánky k účasti 

na jednáních, vzdělávacích akcích 

➢ tiskové zprávy v E-zpravodajích MAS Znojemské vinařství, z.s., příp. placená inzerce 

➢ dotazníky, ankety 

➢ koordinační schůzky Realizačního týmu 

➢ jednání Řídícího výboru 

➢ jednání Pracovních skupin 

➢ přímé oslovení, osobní jednání 

➢ propagační materiály, propagační předměty 

➢ informační cedule o realizaci MAP v ORP Znojmo II v prostorách sídla realizátora 

➢ facebookový profil MAP v ORP Znojmo II 

➢ tisková beseda s novináři 

➢ vzdělávací workshopy, konference o vzdělávání 



   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

4  

3. Komunikační plán 
 

Kdy informujeme 
Zvolený komunikační 

nástroj 
O čem informujeme/co 

konzultujeme 

Zahájení realizace projektu Elektronická komunikace 
Facebookový profil 
Seznamy aktérů a adresáře 
Média 
Webové stránky 

Základní informace 
o projektu a jeho zahájení 

Činnost Pracovních skupin Elektronická komunikace 
Osobní komunikace 

Telefonická komunikace 
Facebookový profil 
Seznamy aktérů a adresáře 
Média 
Webové stránky 
Pravidelné setkávání 

Struktura pracovních skupin, 
výzva k zapojení se do 
činnosti, výstupy 

Činnost Řídícího výboru MAP Elektronická komunikace 
Osobní komunikace 
Telefonická komunikace 
Seznamy aktérů a adresáře 
Pravidelné zasedání 

Průběžné aktuální informace 
o realizaci projektu; 
průběžné výstupy; 

Tvorba a aktualizace 
Strategického rámce MAP 

Elektronická komunikace 
Facebookový profil 
Seznamy aktérů a adresáře 
Média 
Webové stránky 
Zasedání ŘV a PS 

Aktualizace SR MAP 

Tvorba a aktualizace MAP Elektronická komunikace 
Facebookový profil 
Seznamy aktérů a adresáře 
Média 
Webové stránky 

Analytická a strategická část 
MAP 

Akční plán Elektronická komunikace 
Facebookový profil 
Seznamy aktérů a adresáře 
Média 
Webové stránky 
Zasedání ŘV a PS 

Aktivity Akčního plánu 

  



   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

5  

Realizace vzdělávacích akcí Elektronická komunikace 
Osobní komunikace 
Telefonická komunikace 
Facebookový profil 
Seznamy aktérů a adresáře 
Média 
Webové stránky 
Workshopy 

Plánované a zrealizované 
vzdělávací akce pro cílové 
skupiny MAP 

Konference o vzdělávání Elektronická komunikace 
Osobní komunikace 
Telefonická komunikace 
Facebookový profil 
Seznamy aktérů a adresáře 
Média 
Webové stránky 

Plánované a zrealizované 
vzdělávací akce pro cílové 
skupiny MAP 



   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

6  

4. Konzultační proces 

Po celou dobu realizace projektu probíhá konzultační proces v souladu s metodikou Postupy 
MAP II. 

➢ dotčená veřejnost a zapojené subjekty jsou informováni o zahájení projektu, 
o možnostech zapojení se do realizace projektu, o dílčích výstupech a obsazení PS 
na webu realizátora projektu a Facebookovém profilu projektu 

 

➢ osobní setkání a konzultace manažerů projektu s řediteli všech mateřských, základních 
a základních uměleckých škol za účelem předání informací o projektu, zjištění zájmu 
o zapojení se v pracovních orgánech a implementačních aktivitách 

 

➢ během projektu budou probíhat připomínková řízení k dílčím výstupům projektu 
a zároveň bude o těchto výstupech veřejnost informována prostřednictvím webu 
projektu, Facebookovém profilu, tiskové besedy, článcích v regionálních periodikách, 
apod. 

 

 
Způsoby a termíny přijímání podnětů a připomínek 

Na webových stránkách projektu je uveřejněn kontaktní e-mail, na který mohou všichni 
zájemci posílat své podněty, a to jak s připomínkami ke konkrétním materiálům se stanoveným 
termínem pro vyjádření, tak s dotazy a podněty k projektu a jeho aktivitám. Obsah a struktura 
výstupů projektu je primárně řešena v rámci porad a jednání Realizačního týmu s ohledem na 
výstupy Pracovních skupin a prostřednictvím elektronické komunikace mezi jednotlivými členy 
Realizačního týmu a Pracovních skupin. Následně jsou materiály k připomínkování uveřejněny 
na webových stránkách projektu, e-mailem rozeslány členům Pracovních skupin, členům 
Řídicího výboru a zástupcům zapojených škol. 
Termíny pro sdělení námětů a připomínek k zaslaným podkladům jsou vždy pevně stanoveny 
konkrétním datumem a časem. 



   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

7  

5. Subjekty zapojené a spolupracující v MAP II  

Mateřské školy 

Mateřská škola Tvořihráz, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Litobratřice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola Plaveč, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace  

Mateřská škola, Těšetice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Uherčice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Znojmo, Holandská 2, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Znojmo, nám. Armády 9, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Znojmo, Pražská 80, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Znojmo, Přímětice 279, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Nový Šaldorf, okres Znojmo „příspěvková organizace“ 

Mateřská škola, Dyjákovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola Hodonice, okr. Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Znojmo, Dělnická 2, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Znojmo, nám. Republiky 15, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Práče, okres Znojmo – příspěvková organizace 

Mateřská škola Suchohrdly, příspěvková organizace 

Mateřská škola, Pravice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Mateřská škola Valtrovice, příspěvková organizace 

Základní a Mateřské školy – společné ředitelství 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Horní Dunajovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola Oleksovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Pavlice, okres Znojmo 

Základní škola a Mateřská škola, Únanov, příspěvková organizace, okres Znojmo 

Základní škola a Mateřská škola, Hrabětice, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Dobšice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola, Kravsko, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Šumná, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola, Blížkovice, okr. Znojmo příspěvková organizace 

Základní škola a mateřská škola, Božice, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Hevlín, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Jaroslavice, okres Znojmo 

Základní škola a Mateřská škola, Jevišovice, okres Znojmo 

Základní škola a Mateřská škola, Mikulovice u Znojma, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Šanov, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Znojmo, Pražská 98 

Základní škola Prokopa Diviše a Mateřská škola, Znojmo – Přímětice 569 

Základní škola a mateřská škola, Citonice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola, Břežany, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola a Mateřská škola Vrbovec 

Základní škola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace 
Mateřská škola, základní škola a praktická škola Znojmo, příspěvková organizace 



   Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Znojmo II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009113 

 

8  

Základní a Mateřská škola, Kuchařovice, příspěvková organizace 

Základní školy 

Základní škola, Želetice, okres Znojmo 

Základní škola, Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola Lubnice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola, Šatov, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola, Vranov nad Dyjí, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola, Znojmo, Václavské náměstí 8, příspěvková organizace 

Základní škola, Znojmo, náměstí Republiky 9 

Základní škola, Znojmo, Mládeže 3, příspěvková organizace 

Základní škola, Práče, okres Znojmo – příspěvková organizace 

Základní škola Suchohrdly, příspěvková organizace 

Středisko volného času 

Středisko volného času Znojmo, příspěvková organizace 

Knihovny 

Městská knihovna Znojmo 

ZUŠ 

Základní umělecká škola Znojmo 

Pedagogicko – psychologická poradna 

Pedagogicko – psychologická poradna Znojmo, příspěvková organizace 

Městský úřad Znojmo 

Odbor školství, kultury a památkové péče 

Místní akční skupiny 

Živé pomezí Krumlovsko – Jevišovicko, z.s. 

Místní akční skupina Jemnicko, o.p.s. 

MAS Hrušovansko, z.s. 

Středisko služeb školám 

Středisko služeb školám a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace 
(pracoviště Znojmo) 

 
 
Komunikační plán byl schválen Řídícím výborem projektu MAP v ORP Znojmo II dne 18.12.2019 
usnesením č. 5/3/19. 
 
Ve Znojmě dne 18. 12. 2019 
 
 
 
       _____________________________ 

      Předseda Řídícího výboru MAP v ORP Znojmo II 


